[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 719 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestões junto à Polícia Militar no sentido de providenciar a disponibilização de alguns policiais militares e/ou de viatura militar para a realização de serviços de policiamento e de ronda no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores dos bairros, que vêm sofrendo com o medo e a insegurança em virtude de assaltos, de roubos e de agressões. Por se tratar de um assunto de extrema importância, qual seja: a segurança das pessoas, pede-se que as providências sejam tomadas em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Julho de 2015
)